
令和3年9月22日 

各 位 

神果神戸青果株式会社

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

当社本社（神戸市兵庫区）に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルスに感染していること

が判明しました。

当該従業員は、9月21日（火）病院でPCR検査を実施した結果、22日（水）陽性が確認されまし

た。

当該従業員は、現在保健所からの指導により自宅療養中です。

尚、当社では保健所並びに市場開設者との連携の上、既に業務エリア共用部において消毒作業

を完了しており濃厚接触者の該当の有無についても保健所の指導の下適切に対応いたします。

記

【当社で実施している感染対策】＜全社対応＞ 

〇手洗い、うがい、アルコール手指消毒の徹底。 

〇施設内の換気の徹底。

〇就業中のマスク着用・咳エチケットの励行。

〇出勤前検温の実施。37℃以上の場合自宅待機。同居者も含めて問題あれば自宅待機の徹底。

〇自家用車での通勤、公共交通機関使用者は時差出勤の奨励。

〇取引先及び第三者等の懇親会等の禁止。

〇出張や関係先への訪問の原則禁止。 

〇不要不急の外出自粛。など

【感染者確認事務所で実施している感染対策】

〇保健所、市場開設者指導による職域の消毒作業

当社では新たな感染者発生の防止ならびに従業員・関係者の皆様の安全確保を最優先に政府方

針等を踏まえ、市場開設者、関係各所と連携し生鮮青果物の安定供給に努め、上記対策の継続を

実施いたします。

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。

以 上


